86  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1541/2021-SAGA
Belém, 15 de outubro de 2021
CONSIDERANDO: Processo nº2021/1150717, e Mem. nº143/2021-DAF,-
de 14.10.2021.
CONSIDERANDO: PORTARIA Nº1470/2021-SAGA,de 04.10.2021,publica-
da no DOE nº34724 de 05.10.2021, que concedeu férias regulamentares
ao servidor JOÃO IGO COSTA PECK, Gerente de Material/Almoxarifado,
MF 5950402/1, no período de 01.11 a 30.11.2021.
R E S O L V E:
Designar a servidora CLEIZE COSTA DOS SANTOS, Secretário de Gabi-
nete, MF 5888356/4, para responder pelo cargo de Gerente de Material/
Almoxarifado, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 716881

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1374/2021 - SAGA, PUBLICADA EM DOE Nº
34.696, publicada em 13.09.2021
ONDE LÊ: PERÍODO: 06 A 13.08.2021
LEIA-SE: PERÍODO: 06 A 13.09.2021
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 716858
ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE INEXIGIBI-
LIDADE Nº 158/2021-SEGUP PUBLICADO NO DOE Nº 34.705 DO DIA
21/09/2021- PROTOCOLO 706734
Onde se lê: cujo valor total é R$1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)
Leia-se: cujo valor total é R$120,00 (cento e vinte reais)

Protocolo: 717278
ERRATA DO CONTRATO Nº 190/2021-SEGUP/PA PUBLICADO NO
DOE Nº 34.717, DO DIA 30/09/2021- PROTOCOLO 710858
Onde se lê: execução de atividades educacionais do(a) Docente da disci-
plina Odontologia Legal, no Curso de Odontologia Legal
Leia-se: execução de atividades educacionais do(a) Supervisora, no Curso
de Odontologia Legal

Protocolo: 717281
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO, P.E. Nº 15/2021
- FESP, Publicado no DOE n° 34.724, de 05/10/2021, nº Protocolo 712903.
Onde se lê: DATA DA ABERTURA: 19/10/2021 às 09h30.
Leia-se: DATA DA ABERTURA: 03/11/2021 às 09h30.
Augusto César De Oliveira Silva - Maj QOBM
Presidente da CPL/FESP

Protocolo: 717215

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1524/2021-SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S):ELDORADO DOS CARAJÁS/PA
PERÍODO: 15 à 22.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08(oito) de alimentação e 07 (sete) de pou-
sada
SERVIDORE(S): CB PM ANGLESON DOS SANTOS MACEDO, MF: 57200280-2
SD PM DIEGO CRISTHIAN SANTANA ROSA RIBEIRO, MF: 6039155-2
CB PM RANGEL FERREIRA VELASCO, MF: 57199749-1
CB PM LUCIANA DOS SANTOS QUADROS, MF: 57221825-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1525/2021-SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
PERÍODO: 21 à 28.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08(oito) de alimentação e 07 (sete) de pou-
sada
SERVIDORE(S): CB PM WASHINGTON DE AVIZ CHAVES, MF: 57222254-1
CB PM ARNALDO DA CONCEIÇÃO BRITO JÚNIOR, MF: 54195583-1
CB PM JOÃO DE JESUS DE SENA ANTUNES, MF: 54194835
SGT PM JOSÉ CLAUDIO SILVA ALEIXO, MF: 5705967-5
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1526/2021-SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SOURE/PA
PERÍODO: 17.08.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDORE(S): CAP PM ÉDIMO MAURO COELHO COSTA, MF: 5630312-1
2 TEN BM DOUGLAS JÂNIO BEZERRA DE MORAES, MF: 5561272
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDORE(S):FELIPE PINHEIRO SCHMIDT, MF: 57192845
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1527/2021-SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): TUCURUÍ/PA
PERÍODO: 18 À 20.08.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDORE(S): MAJ BM CLEDSON DE SOUSA OLIVEIRA, MF: 54185292-1
CAP PM GILMAR MENDES CAVALCANTE, MF: 571983331
CB PM ANDERSON JOSÉ OLIVEIRA LIMA, MF: 57232163-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
SERVIDORE(S):ROMILDO RIBEIRO ANDRÉ, MF: 5410592-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1528/2021-SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S):ALTAMIRA/PA
PERÍODO: 01 à 08.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08(oito) de alimentação e 07 (sete) de pou-
sada
SERVIDORE(S): CB PM RENATA PANTOJA DA COSTA, MF: 57200548-1
CB PM DEARLY SILVA MACHADO, MF: 57222217
CB PM LUÍS GUSTAVO DO NASCIMENTO, MF: 57222288-1
2 TEN PM EUVALDO BEZERRA RAPOZO JÚNIOR, MF: 5938228-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1529/2021-SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): TUCURUÍ/PA
PERÍODO: 26 à 30.08.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 04 (quatro) de
pousada
SERVIDORE(S): SGT PM MARCOS NEI DOS SANTOS CAMPOS, MF:
5729980-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1530/2021-SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): XINGUARA/PA
PERÍODO: 18 À 25.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 ½ (sete e meia)
SERVIDORE(S):ARTUR NELSON NOGUEIRA DE VILHENA, MF: 05107563
DORIVAL MAGALHÃES DE SOUZA, MF: 56154-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1531/2021-SAGA
OBJETIVO: para manutenção na embarcação “GRF 04”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA
PERÍODO: 21 à 24.08.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SERVIDORE(S): SGT PM MARCOS FABIANO DAMASCENO DA SILVA, MF:
5701414-1
CB PM MARCOS ANTÔNIO HOLANDA MARINHEIRO, MF: 57222513-1
SD PM ANTONIÔ PANTOJA RIBEIRO NETO, MF: 5920953-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1532/2021-SAGA
OBJETIVO: para realizar manutenção corretiva nas embarcações.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA
PERÍODO: 06 à 09.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SERVIDORE(S): CB PM MARCOS ANTÔNIO HOLANDA MARINHEIRO, MF:
57222513-1
CB PM IRANILDO DOS SANTOS NASCIMENTO, MF: 4219372-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA